
Ref.: Expte.N° 11-09-57170 

Facultad de Ciencias Económicas 
Córdoba, -:::¡ de abril de 2009. 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

VISTO: 
El pedido de prórroga de designación interina del Lic. Carlos Trucchi 

Goñalons en un cargo de Profesor Asistente SD, formulado por la Dirección del 
Departamento de Estadística y Matemática; 

Y CONSIDERANDO: 
Que por un error involuntario no se incluyó al mencionado 

docente en el pedido de prórrogas generales de Auxiliares del citado Departamento 
(Resolución Decana) No 95/2008); 

Que al Lic. Trucchi le fue otorgada la SD en un cargo que 
surgió de transformar su cargo de Profesor Asistente DS por concurso, con 
asignación a Matemática 1, más puntos procedentes de cargos vacantes 
(Rectificación N° 1112008); 

Que cuenta con opinión favorable de Secretaría de Asuntos 
Académicos; 

Que de acuerdo a lo dispuesto por los Arts. 1°, in c. n) y 3° de 
la Resolución N° 907/88 es facultad del Decano resolver estos temas debiendo dar 
cuenta al H. Consejo Directivo de las resoluciones ad referéndum que adopte; por 
ello, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS 
RESUELVE: 

Art. 1°.- Prorrogar con carácter interino, la designación del Licenciado CARLOS 
TRUCCHI GOÑALONS (Legajo No 36.765) en un cargo de Profesor Asistente SD 
-Cód.l14- del Departamento de Estadística y Matemática, con asignación a 
Matemática 1, por el término de un año a partir del 1 de abril de 2009. 

Art. 2°.- Comuníquese, dése cuenta al H. Consejo Directivo y archívese. 

RESOLUCIÓN DECANAL No 15512009 

mil 

Cr. MARCELO A. SANCHEZ 
SECRETARIO TECNICO 

Facu ltad de C!P.or.l~s Er.or-' ~•· > • 

FACUlTAD Of CIEM€1AS ECONOMICAS 


